AD SEXTAM.

**Capitulum.** Eccli. xxiv.

**E**GO ex ore Altissimi prodivi primogénita ante omnem creaturam : ego feci in cœlis, ut oriretur lumen indeficiens, et sicut nébula texi omnem terram.

**R.** br. Fortis est, \* Ut mors diléctio. Fortis. **V.** Dura sicut inférnus æmulatio. Ut mors. **Gloria** Patri. Fortis.

**V.** Ego dilécto meo. **R.** Et ad me convérsio ejus.

AD NONAM.

**Capitulum.** Eccli. xxiv.

**I**N omni terra steti, et in omni pópulo, et in ómnibus réquiem quæsi vi, et in hereditate Dómini morabor.

**R.** br. Ego, \* Dilécto meo. Ego. **V.** Et ad me convérsio ejus. Dilécto meo. **Gloria** Patri. Ego.

**V.** Qui me invenerit, invéniet vitam. **R.** Et háuriet salutem a Dómino.

IN II. VESPERIS.

**Añæ et Capitulum ut in Laudibus.** [354]

**Psalmi et Hymnus ut in Festis B. M. V. [191]**

**V.** Viam mandatórum tuórum cucúrri. **R.** Cum dilatásti cor meum.

**Ad Magnif. Añæ.** Exultávit cor meum in Deo salutári meo : quia fecit mihi magna qui potens est.

**Commemoratio Domini-  
cæ occurrentis.**

DOMIN. INFRA OCTAV.  
SIVE POST FESTUM  
S. AUGUSTINI.

**B. Mariæ Virginis  
de Consolatione.**

**Duplex majus.**

**Omnia ut in Festis B. M. V.  
per Annum [191] præter  
sequentia.**

IN I. VESPERIS.

**Añæ et Capit. ut in Lau-  
dibus.** [361]

**Hymn. Ave maris.** [193]

**V.** Numquid obliviscétur Virgo ornamenti sui?  
**R.** Aut sponsa fásciae pectorális suæ?

**Ad Magnif. Añæ.** Sancta María, succurre míseris, juva pusillánimes, réfove flébiles, ora pro pópulo, intercéde pro devóto femíneo sexu, séntiant omnes tuum juvámén, quicúmque célebrant tuam sanctam festivitátem.

**Oratio.**

**D**omine Jesu Christe, pater misericordiárum et Deus totíus consolatiónis : concéde pro-

pítius, ut sicut lumbos præcincti puríssimam Genitricem tuam Mariam sub Consolatiónis título gaudentes venerámur in terris, ita perénni ejúsdem consórtio pérfrui mereámur in cœlis. Qui vivis.

**Et fit Commemoratio Do-  
minicæ occurrentis.**

AD MATUTINUM.

**Invit.** Jesum per Mariam nos consolántem, \* Veníte adorémus. **Ps.** Veníte. 2.

IN I. Nocturno.

De Canticis canticórum.

**Lectio j.** **Cap. iv.**

**Q**uam pulchra es amíca mea, quam pulchra es! Oculi tui columbárum, absque eo, quod intrínsecus latet. Capilli tui sicut greges caprárum, quæ ascéderunt de monte Gálaad. Dentes tui sicut greges tonsárum, quæ ascéderunt de lavacro, omnes geméllis fætibus, et stérilis non est inter eas. Sicut vitta cocínea, lábia tua : et elóquium tuum, dulce. Sicut fragmen mali púnici, ita genæ tuæ, absque eo, quod intrínsecus latet. Sicut turris David collum tuum, quæ ædificáta est cum propugnáculis : mille

clypei pendent ex ea, omnis armátúra fórtium.

**R.** Sancta et immaculáta virgínitas, quibus teláudibus éfferam néscio : \* Quia quem cœli cápere non póterant, tuo grémio contulísti. **V.** Benedícta tu in muliéribus, et benedíctus fructus ventris tui. — Quia.

**Lectio ij.**

**T**ota pulchra es amíca mea, et mácula non est in te : Veni de Líbano, veni : coronaberis de cápite Amaná, de vértice Sanir et Hermon, de cubilibus leónum, de móntibus pardórum. Vulnerásti cor meum soror mea sponsa, vulnerásti cor meum in uno oculórum tuórum, et in uno crine colli tui. Quam pulchræ sunt mammæ tuæ soror mea sponsa! pulchrióra sunt úbera tua vino, et odor unguentórum tuórum super ómnia arómata.

**R.** Congratulámini mihi omnes, qui dilígitis Dóminum, quia cum essem párvula, plácuí Altíssimo : \* Et de meis viscéribus génuí Deum et hóminem. **V.** Beátam me dicent omnes generatiónes, quia an-

cillam hūmitem respexit  
Deus. — Et de meis.

*Lectio iij.*

**F**avus distillans lābia  
tua sponsa, mel et  
lac sub lingua tua: et odor  
vestimentōrum tuōrum  
sicut odor thuris. Hortus  
conclūsus soror mea spon-  
sa, hortus conclūsus, fons  
signātus. Emissiōnes tuæ  
paradisus malōrum puni-  
cōrum cum pomōrum frū-  
ctibus. Cypri cum nardo,  
nardus et crocus, fistula  
et cinnamōmum cum uni-  
vērſis lignis Líbani, myr-  
rha et aloē cum omnibus  
primis unguētis. Fons  
hortōrum: pūteus aquā-  
rum vivēntium, quæ  
fluunt impetu de Líbano.  
Surge Aquilo, et veni  
Auster, perfla hortum  
meum, et fluant arómata  
illius.

℞. Beāta es. [198]

In II. Nocturno.

Sermo sancti Bernārdi  
Abbātis.

Serm. in Dominica infra  
Octav. Assumpt. B.M.V.  
super signum magnum.

*Lectio iij.*

**M**aria sole per-  
hibetur amicta,  
quæ profundissi-  
mam divīnæ sapiētiæ,  
ultra quam credi valeat,

penetrāvit abyssum; ut,  
quantum sine personāli  
uniōne creatūræ conditio  
pātitur, luci illi inaccessi-  
bili videatur immēsa. Illo  
nimirum igne Prophētæ  
lābia purgāntur, illo igne  
Séraphim accendūntur.  
Longe vero āliter Mariā  
mēruit, non velut summā-  
tim tangi, sed operiri ma-  
gis undique, et circumfūn-  
di et tamquam ipso igne  
conclūdi. Condidissimus  
sane, sed et calidissimus  
hujus mulieris amictus:  
cujus omnia tam excellē-  
ter irradiata noscūntur, ut  
nihil in ea, non dico tene-  
brōsum, sed ne subobscurū  
saltem, vel minus  
lucidum, sed ne tepidum  
quidem aliquid, aut non  
ferventissimum liceat su-  
spiciari.

℞. Sicut cedrus exaltāta  
sum in Líbano, et sicut  
cypressus in monte Sion:  
quasi myrrha elēcta,  
\* Dedi suavitatem odōris.

℞. Et sicut cinnamōmum  
et balsamum aromati-  
zans. — Dedi.

*Lectio ii.*

**M**ulier amicta sole.  
Plane amicta lūmi-  
ne tamquam vestimēto.  
Non percipit forte carnā-  
lis: nimirum spirituāle

est, stultitia illi videtur.  
Non sic videbatur Apó-  
stolo, qui dicebat: Induí-  
mini Dóminum Jesum  
Christum. Quam familiā-  
ris ei facta es Dómina!  
Quam prōxima, imo quam  
íntima fieri meruisti:  
quantam invenisti grā-  
tiam apud eum! In te ma-  
net, et tu in eo, et vestis  
eum, et vestiris ab eo.  
Vestis eum substātia  
carnis, et vestit ille te  
glória suæ majestātis.  
Vestis solem nube, sole  
ipsa vestiris. Novum enim  
fecit Dóminus super ter-  
ram, ut mulier circumda-  
ret virum.

℞. Quæ est ista quæ  
processit sicut sol, et for-  
mōsa tamquam Jerúsala-  
lem? \* Vidērunt eam filiæ  
Sion, et beātam dixerunt,  
et reginæ laudavērunt  
eam. ℞. Et sicut dies verni  
circumdabant eam flores  
rosarum, et lília convál-  
lium. — Vidērunt.

*Lectio iiij.*

**T**e itaque, Mater mi-  
sericordiæ, media-  
tricem nobis apud solem  
justitiæ constitutam de-  
vōtis supplicatiōibus in-  
terpellāmus, ut in lūmine  
tuo videāmus lumen, et  
solis grātiam tuo mereā-

mur obtēntu, quam vere  
amāvit præ omnibus, et  
ornāvit, stola glóriæ ín-  
duens, et corōnam pulchri-  
tūdinis ponens in cāpite  
tuo. Plena est gratiārum,  
plena rore cœlesti, innixa  
super dilēctum, deliciis  
āfluens. Ciba hódie páu-  
peres tuos Dómina; ipsi  
quoque catelli de micis  
edant; nec pūero Abra-  
hæ tantum, sed et camēlis  
potum tríbuas de  
supereffluēti hydria tua:  
quia tu vere puella es  
præelēcta, et præparāta  
Altissimi Fílio. Cujus di-  
vino instinctu sanctus  
Póntifex et Doctor Am-  
brósius, postquam Augu-  
stīnum sacro baptísmate  
expiāvit, novum hómī-  
nem novis vēstibus ín-  
duit, cucullaque nigra, et  
cingulo ex cōrio ipse, ut  
fertur, præcinxit. Hujus  
autem sacri cinguli orna-  
mētum póstea religio  
Augustiniāna semper ge-  
stāvit in signum devotiō-  
nis erga beātam Virgīnem  
Mariā, sanctum patrem  
Augustīnum, piāmque  
ejus matrem Mōnicam, ita  
ut Eugénio quarto appro-  
bānte fūerit institūta so-  
cietas Cincturātōrum san-  
ctōrum Augustīni et Mō-

nicae, et alia similis sub invocatiōe beatæ Mariæ Virginis de Consolatiōe, quas Gregorius decimus tertius in unum corpus redēgit; ac sodalitiū Cincturōrum beatæ Mariæ Virginis voluit appellari, illūque tum Gregorius ipse, tum multi alii ejus successōres innūmeris grātiis et privilegiis cumulāverunt.

℞. Ornātam. [201]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio viij. Cap. j. d

**I**n illo tempore: Exsurgens Maria abiit in montana, cum festinatione in civitatem Juda. Et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Lib. de Præsentia Dei, sive Epist. clxxxvij. alias xcviij. n. 23.

**M**EC sunt certe verba Elisabeth matris Joannis: Beata tu inter mulieres, et beatus fructus ventris tui. Et unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auri-

bus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo. Hoc autem ut diceret, sicut Evangelista prælocutus est, replēta est Spiritu sancto, quo procul dubio revelante cognovit, quid illa exsultatio significaret infantis, id est illius venisse matrem, cujus præcursor ipse et demonstrator esset futurus. Potuit ergo esse ista significatio rei tantæ a majoribus cognoscendæ, non a parvulo cognitæ.

℞. Sub tuum præsidium confugimus, clementissima Virgo, suscipe nos, unica spes nostra, et nostris delectare laudibus, \* Quibus indigni omni te laude dignissimam collaudamus. ℞. Aufer a nobis iniquitates nostras, ut digni canamus tibi gloriæ melos. — Quibus.

Lectio viij.

**N**AM neque cum hoc ante in Evangelio narraretur, dictum est, credidit infans in utero ejus, sed, exsultavit; neque ipsa dixit: exsultavit in fide infans in utero meo, sed exsultavit in gaudio. Videmus autem exsultationem non solum parvulorum, sed etiam

pæcorum; non utique de aliqua fide, vel religione, vel qualicumque rationali cognitione venientem. ¶ Sed hæc plane inusitata et nova existit, quia in utero, et ad ejus adventum, quæ hominum Salvatorem fuerat paritura. Ideo mira, ideo in magnis signis deputanda: Ideo hæc exsultatio, et tamquam matri Domini redita resultatio, sicut solent miracula fieri, facta est divinitus in infante, non humanitus ab infante.

℞. Porta cæli et stella maris es Virgo Maria, Regis æterni mater, gratos nos redde filio tuo: \* Quia omnis virtus, et decor, et glória ex te resplendet. ℞. Tu veniæ vena, tu gratiæ mater, tu spes mundi; exaudi nos clamantes ad te. — Quia. Glória Patri. Quia.

Lectio ix. de Homilia Dominicæ occurrentis.

AD LAUDES,  
et per Horas, Anæ.

1. Odor vestimentorum \* tuorum sicut odor thuris.
2. Cingulo suo \* confortavit nos, et potestatem suam dedit in manu nostra.

3. Justitia \* cingulum lumborum ejus, et fides cinctorium renū ejus.

4. Myrrha, et gutta, \* et casia a vestimentis tuis.